



EQUIPE DE PREGÕES  
 Fis. 287  
 Rub.

Ficha Técnica Descritiva do objeto

Numero de Edital: 0803 001/2020 - Processo nº 20200303.001

Orgão comprador: Prefeitura Municipal de Santana do Acaeté

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir de apresentação

Prazo de entrega: conforme determinado no edital

Concordamos com todas as condições do edital

| Item | DESCRIÇÃO   | UNID    | QUNT  | MARCA       | v. unit | v. unit (extenso)                     | v. total | v. total (extenso)  |
|------|---|---------|-------|-------------|---------|---------------------------------------|----------|---|
| 1    | ABACAXI IN NATUREA TAMANHO MEDIO. O produto no devesa apresentar odor desagradavel, queimaduras de sol, manchas anormais, batidas, rachaduras e etapas de insetos, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e arguidas.  | UND     | 850   | Caesa       | 3,68    | Três reais e sessenta e oito centavos | 2134,40  | dois mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 3    | ACHOCOLATADO LIQUIDO. Tipo Nascav, pronto Pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagem Tetra Pack individuais de 200 ml, ré embaladas em caixa de papelão vendadas. A embalagem devesa conter estarnamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, numero de lote, data e validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério de agricultura e DIPOA e do regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade minimo 6 meses a partir data de entrega. | UND     | 3875  | Italac      | 0,79    | Setenta e nove centavos               | 3061,25  | Tres mil e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos     |
| 6    | AGUA MINERAL GARRAFA COM NO MINIMO 500 ml. Agua mineral natural natural sem gás, acondicionada em garrafo pet, tampa com rosca e laço, contendo 500ml, validade 12 meses a contar da data de entrega, suas condições deveso estar de acordo com o dec. 5029 de 16/04/99 e RDC nº 274, de 23/04/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato de entrega.   | GARRAFA | 14900 | Santa Sofia | 0,95    | Noventa e cinco centavos              | 14155,00 | Quatorze mil, cento e cinquanta e cinco reais               |

P. DOS SANTOS ARTIGUE  
 RUA DE SANTOS SANTOS, 100 - CENTRO - SÃO CARLOS - SP  
 CEP: 13.520-000  
 CONT. DE 220.983.7

18/03/2020

Ponto de venda  
 CEP 13520-000 - RUA DE SANTOS SANTOS

Rua Desembargador Arraújo de Sousa Laranjeira, 3081 - Santana do Acaeté - CE  
 CNPJ: 10.749.860/0001-90 - CEP: 63.790-135-7

# COMERCIAL

DE PREGÃO Nº 289

|    | Administrativo determinado pela ANVISA  |        |      |           |      |   |          | Rub:   |
|----|---|--------|------|-----------|------|---|----------|--|
| 11 | <p><b>AMACIANTE DE CARNE.</b><br/>Amaciante de carne, com tempero, ingrediente: sal, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, cabola em pó, siso em pó, pimenta em pó e realçador de sabor glutamato monossódico, validade mínima de 06 meses, embalagem de 120g.</p>   | FRASCO | 4,50 | Arteso    | 5,50 | Cinco reais e cinquenta e sete centavos | 2519,80  | Dois mil, quinhentos e dozanove reais e cinquenta centavos   |
| 12 | <p><b>AMIDO DE MILHO- Embalagem em papel impermeável, limpo, não violado, resistente, e acondicionado em caixa de papelão resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir a data de entrega. Resolução CNNPA n° 12, de 1978. Embalagem aproximada 500g.</b></p> | EMBAL  | 1450 | Sarramil  | 2,50 | dois reais e trinta centavos            | 3289,00  | três mil, duzentos e oitenta e nove reais                    |
| 13 | <p><b>ARROZ AGULHINHA- Polido, longo fino, tipo I, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpo, não violados, resistente, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação, procedência, informações nutricionais, números de lote, quantidade o produto, validade mínima de 06( seis) meses a partir da a data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, pacote de 01 kg.</b></p>                           | KG     | 6940 | Panelaço  | 2,48 | Dois reais e quarenta e oito centavos   | 17211,20 | Dezessete mil, duzentos e onze reais e e vinte centavos      |
| 15 | <p><b>AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRSEM- Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela acverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência,</b></p>   | FRASCO | 370  | Andorinha | 7,49 | Sete reais e quarenta e nove centavos   | 2771,50  | Dois mil, setecentos e oitenta e uma reais e trinta centavos |

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
CPF 045229433-52 RG 4039019167039

Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 600 Campo de Acaçá - Acarandé - CE  
CNPJ 10.733.868/0001-93 CGF 06.726.133-7

F. DOS SANTOS ARTIGOS  
Nº 260 Acarandé - CE  
CNPJ: 10.733.868/0001-93  
CGF: 06.726.133-7





LEILÃO DE PREÇOS  
S 285  
Ribeira

|    |   |     |      |           |      |                                      |          |   |
|----|---|-----|------|-----------|------|--------------------------------------|----------|---|
|    | informação nutricional, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 ml.   |     |      |           |      |                                      |          |   |
| 16 | B ANANA PRATA - Em pedras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pedras íntegra de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | KG  | 2150 | Ceaca     | 3,82 | Três reais e oitenta e dois centavos | 8213,00  | Oito mil, duzentos e traze reais  |
| 18 | BETERRABA- Sem folha, primeira, bulbo de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranho ou terra aderida a superfície de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | KG  | 800  | Ceaca     | 3,28 | Três reais e vinte e oito centavos   | 2624,00  | Dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais                             |
| 21 | BISCOITO POPULAR DOCE - Fabricado a partir de matérias primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e de detritos animais e vegetais, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Composição básica dos biscoitos: farinha de trigo, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, aroma artificial e estabilizante lactina de coja e soro de leite. Embalagem, em pacotes com dupla embalagem de 400g. o rotulo deve ser identificado conforme determina a legislação. Validade no mínimo 6(seis) meses a partir da data de entrega. A data de validade devera constar da embalagem e primaria e de embalagem secundaria. | PCT | 3604 | Coelho    | 3,16 | Três reais e dezasseis centavos      | 11388,64 | Onze mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos |
| 22 | BISCOITO POPULAR SALGADO- Fabricados a partir de matérias primas são e limpas, sem corantes, isenta   | PCT | 3480 | 3 de maio | 3,18 | Três reais e dezoito centavos        | 11066,40 | Onze mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos                    |

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
CPF-043929453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Casa 012  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF.06.726133-7

PJ nos preços...  
Rua Desembargador Aramando de Sousa Lousada, 260 Casa 012  
CNPJ: 19.733.865/0001-95  
CGF: 06.726.133-7



DE PREGOS  
R\$ 296  
Rab: /

|    |  |     |      |        |      |                                      |         |   |
|----|--|-----|------|--------|------|--------------------------------------|---------|---|
|    | de matéria tóxica, parasitas e de detrito animal e vegetal, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolacha mal cozidos, queimados, de esterilização incompleta ou anormal. Composição básica dos biscoitos: farinha de trigo, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, aroma artificial e estabilizante lecitina de soja e soro de leite. Embalagem, em pacotes com dupla embalagem de 400g, o rótulo deve ser identificado conforme determina a legislação. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. A data de validade deve constar da embalagem primária e da embalagem secundária. |     |      |        |      |                                      |         |   |
| 24 | BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem impermeável, com 6 pacotes de 12g, fechados. As embalagens devem conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.  | PCT | 0480 | Nabeco | 4,23 | Quatro reais e vinte e três centavos | 2740,40 | Vinte e sete mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos    |
| 26 | BISCOITO WIFER. Sabores variados. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, estabilizante. Lecitina de soja, corante caramelo, aromatizante, fermentos químicos: Bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio. Embalagem com aproximadamente 160g, prazo de validade mínima de 06 meses, contanto da data de entrega.  | PCT | 3880 | Coelho | 1,93 | Um real e noventa e três centavos    | 7488,40 | Sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos |

18/03/2020

Paulo Jesse dos Santos  
CPF: 043929453-52 RG: 2006019167052

Rua Desembargador Aramundo de Sousa Lealada, 200 Campo de  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF: 06.726.133-7

P. DOS SANTOS ANTIGOS  
Rua Desembargador Aramundo de Sousa Lealada, 200  
CEP: 19.733-865 - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ  
CEP: 19.733-865 - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ - JARDIM SÃO JOSÉ  
CNPJ: 19.733.865/0001-95  
CPF: 06.726.133-7





EQUIPE DE PREÇOS  
 Fls. 287  
 Rubr:

|    |   |     |       |        |       |   |           |   |
|----|---|-----|-------|--------|-------|---|-----------|---|
| 27 | CAZI TORRADO E MOVO<br>Torrado e moído. Presentando<br>de pelo cinco (5) dias a<br>partir da entrega.<br>acondicionado em pacote<br>plástico, sob vácuo, de tipo<br>resplandecente. Unidade<br>hermeticamente e tipo A<br>embalagem deve conter<br>estanhamento no dado de<br>identificação e procedência,<br>número de lote, data de<br>fabricação, quantidade de<br>produto. O produto deverá<br>apresentar validade mínima<br>de 02 (dois) anos a partir da data<br>de entrega. (embalagem 250g)   | Nº1 | R\$79 | R\$    | 6,18  | Quatro reais e<br>doze centavos               | R\$298,00 | Trinta e oito mil, cento e<br>quarenta reais e oitenta e oito<br>centavos |
| 28 | CAENI ROYAL 1200<br>PATINHO Escovado, tipo,<br>de 1ª qualidade, espécie<br>própria de exportação, não<br>necessitando de embalagem, em<br>própria de exportação, com<br>embalagem orientada de<br>parafusado, sob vácuo,<br>tipo de corte característico<br>de peça uniforme e padrão<br>descrito no Portaria nº 8 de<br>12/11/77 e publicada no D.O.U<br>de 12/11/77, Caixa 1.<br>Embalagem em saco plástico<br>transparente e atóxico, tipo,<br>não úmido, resplandecente, que<br>permita a identificação do<br>produto e o volume<br>deve conter:<br>acondicionado em caixas<br>lacradas. A embalagem deve<br>conter estanhamento no dado<br>de identificação, procedência,<br>número de lote, data de<br>validade, quantidade de<br>produto número de registro<br>no Ministério da Agricultura /<br>CF, SIFCA e carimbo de<br>inspeção do CF, e produto<br>deve apresentar validade<br>mínima de 20 (vinte) dias a<br>partir da data de entrega na<br>unidade requerente. | Nº2 | R\$70 | R\$100 | 10,00 | Dez reais e<br>quarenta e um<br>centavos      | R\$280,00 | Trinta e três mil, trezentos e<br>oito reais                              |
| 30 | CAENI OLINA BISTECA DO<br>LONDO In primata, com<br>não untada e úmida, com<br>selo de aprovação do Serviço<br>de Inspeção Federal (SIF), do<br>Serviço de Inspeção e<br>Estadual (SIE), do Serviço de<br>Inspeção Municipal (SIM) e<br>data de validade   | Nº3 | R\$50 | R\$100 | 15,42 | Quinze reais e<br>quarenta e dois<br>centavos | R\$232,00 | Dozentos e trinta e dois reais  |

18/03/2020

Fone: 3000-1000  
 (11) 3000-1000

Rua Desembargador Antônio de Sousa Leme, 400  
 CNPJ: 10.732.808/0001-22

FJ 1018 ANTONIO ANTONIO  
 (Assinado) Antônio Antônio  
 nº 1018 ANTONIO - CE  
 CNPJ: 10.732.808/0001-22  
 CPF: 04.720.133.7



DE PREÇOS  
Is 780  
Rub: \_\_\_\_\_

|    |   |      |      |        |      |   |         |   |
|----|---|------|------|--------|------|---|---------|---|
| 37 | CEBOLA- Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescenas, intactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | KG   | 1270 | Caixa  | 3,48 | Três reais e quarenta e oito centavos   | 4419,60 | Quatro mil, quatrocentos e dazénoze reale e sessante centavos |
| 38 | GENOURA-Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos a superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.   | KG   | 1690 | Caixa  | 3,00 | Três reais                              | 5070,00 | Cinco mil e setenta reale                                     |
| 40 | CHÁ ERVA DOCE- Acondicionado em envelope individual, tipo saché, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem devera trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega de acordo com a rdc nº 276/2005, peso aproximado por saché 10g. | CX   | 350  | Leão   | 1,50 | um real e cinquenta centavos            | 525,00  | quinhetos e vinte e cinco reale                               |
| 41 | CHEIRO VERDE IN NATURA- O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa. Os maços não podem ter folha que estão murchas ou amareladas. O cheiro verde deve se seco e que tenha sido cultivado organicamente. Em maço mínimo 300g.  | MAÇO | 2260 | Caixa  | 0,78 | Setenta e oito centavos                 | 1762,80 | Um mil, setecentos e sessenta e dois reale e oitenta centavos |
| 45 | CREME DE LEITE- Origem animal, embalado em lata ou tetra Pack , limpa, isenta de ferrugem, no amassada, não estufada, resistente . a embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote , quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do                               | LATA | 1410 | Itambé | 4,49 | Quatro reais e quarenta e Nove centavos | 6330,90 | Sais mil, trezentos e trinta reale e noventa centavos         |

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
CPF:045920453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 260 Campo de  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:00.720133-7

PJ DOS SANTOS ARTIGOS  
RUA DESEMBARGADOR ARAMANDO DE SOUSA LOUZADA, 260  
CAMPO DE...  
CE  
CNPJ: 19.733.865/0001-95  
CGF: 00.720.133-7





COMPRAS DE PREGOES  
289  
Sub:

|    |  |    |      |        |      |                                       |          |   |
|----|--|----|------|--------|------|---------------------------------------|----------|---|
|    | Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Devera apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. peso aproximado 300g.   |    |      |        |      |                                       |          |   |
| 49 | FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparente, limpos, no violados, resistente, acondicionadas em fardo. A embalagem devera conter externamente o dado de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 5(cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNP. Pacote com 1 kg.                     | KG | 1630 | Kcaldo | 2,30 | Dois reais e trinta centavos          | 3749,00  | Três mil, setecentos e quarenta e nove reais          |
| 53 | FÉCULA DE MANDIOCA - DE 1ª qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo e validade e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | KG | 2630 | Gomas  | 3,35 | Três reais e trinta e cinco centavos  | 8810,50  | Oito mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos |
| 54 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I- Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistente. Acondicionadas em fardos lacrados. A embalagem devera conter externamente o dado de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNP. Pacote com 1 kg. | KG | 1430 | Kcaldo | 6,49 | Seis reais e quarenta e nove centavos | 9280,70  | Novo mil, duzentos e oitenta reais e setenta centavos |
| 55 | FEIJAO E CORDA TIPO I- Tipo I, de 1ª qualidade, embalagem em saco transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Constituído de grãos inteiro e novos com umidade permitida em lei, isento de   | KG | 1950 | Kcaldo | 5,40 | Cinco reais e quarenta centavos       | 10530,00 | Dez mil, quinhentos e trinta reais                    |

RG 55  
Armando de Sousa Lousada  
Acarandá - CE  
733.865/0001-95  
12 334 1337

*Paulo dos Santos*

18/03/2020 Paulo Jose dos Santos  
CPF:043929453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acarandá-CE  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7



DE PREGÕES  
 Nº 290  
 Rub: \_\_\_\_\_

|    |   |       |      |        |      |                                      |         |   |
|----|---|-------|------|--------|------|--------------------------------------|---------|---|
|    | Impurezas ou doenças, parasitas materiais fitófagos e detritos animais ou vegetais que possam tornar-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.  |       |      |        |      |                                      |         |   |
| 60 | FLOCOS A BASE DE 3 CEREJAS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - Flocos de cereais de trigo, aveia e cevada. Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura hidr de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Resolução CNMPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 400g.   | EMBAL | 610  | Mistia | 0,71 | Cate reais e setenta e um centavos   | 4227,30 | Quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos  |
| 62 | GOIABA VERMELHA- Da 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material torçoso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo da manipulação e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA.   | KG    | 1030 | Ceaca  | 3,03 | Três reais e três centavos           | 3120,90 | Três mil, cento e vinte reais e noventa centavos                    |
| 64 | LEITE CONDENSADO - Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em latas limpas, isento de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIFOA, conforme Portaria SCA de 04/01/1997 e do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de | EMBAL | 962  | Italac | 3,98 | Três reais e noventa e oito centavos | 3828,76 | Três mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e sete centavos |

PJ DAS SANTOS ARTIGOS  
 Rua Desemb. Armando de Sousa Lins, 260  
 nº 160 Anápolis - CE  
 CEP: 10.732.000/9001-09  
 CRI: 08.730.103-7

18/03/2017

Fundo João dos Santos  
 CPF: 04899044-82 (RU) 888819161032

Rua Desembargador Armando de Sousa Lins, 260 Campo de Aviação Anápolis-CE  
 CEP: 10.743-000/1001-03 CUF: 08 720133-7





|    |  |       |     |         |      |                            |         |   |
|----|--|-------|-----|---------|------|----------------------------|---------|---|
|    | Produtos de origem Animal. Devera apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega . Peso aproximado 390g.   |       |     |         |      |                            |         |   |
| 60 | LEITE E SOJA- Extrato de soja em pó Instantâneo rico em proteínas, gorduras, minerais ( cálcio, fósforo, magnésio e potássio) fibras e vitaminas, sem lactose, devera estar livre de sujidades e contaminantes, acondicionada em saco plástico transparente, limpo não violado. Devera conter externamente o dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade o produto, numero do registro Ministério da Agricultura e SIF/DIPOA, e carimbo e da Inspeção do SIF. devera atender as especificações técnica da portaria nº 369 de 04/09/1997 Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento d Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Devera apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega .. | EMBAL | 140 | Batavo  | 9,10 | nove reais e dez centavos  | 1274,00 | uma mil, duzentos e setenta e quatro reais      |
| 61 | LEITE DE VAC TIPO UHT INTEGRAL- Leite longa vida Integral Tetrapak, caixas de 1l. A embalagem devera conter externamente o dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade o produto, numero do registro Ministério da Agricultura e SIF/DIPOA, e carimbo e da Inspeção do SIF. devera atender as especificações técnica da portaria nº 369 de 04/09/1997 Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento d Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Devera apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega ..   | LITRO | 900 | Batânia | 3,06 | Três reais e seis centavos | 2754,00 | Dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais |

PJ DOS SANTOS ANTIGOS  
Rua Desemb. Aramando de Sousa L. 9822d  
Nº 260 Acaraú - CE  
CNPJ: 19.733.866/0001-85

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
CPF: 043020455-82 RC: 2006010167032

Hua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 19.733.866/0001-06 CGF: 00 736133-7

CPF: 04.728.133-7  
*Paulo José dos Santos*



|    |  |     |      |        |      |  |          |  |
|----|--|-----|------|--------|------|--|----------|--|
| 67 | MACÁ IN NATURAL. Espéssia vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte.  | KG  | 950  | Caixa  | 6,68 | Cinco reais e sessenta e oito centavos | 5.916,00 | Cinco mil, trzentos e noventa e seis reais                               |
| 69 | MARACUJA IN NATURAL- Maracuja redondo, casca lisa, grúdo, de 1ª qualidade livre de cujdades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.  | KG  | 1350 | Caixa  | 4,38 | Quatro reais e trinta e oito centavos  | 5.813,00 | Cinco mil, novecentos e trinta e três reais                              |
| 70 | MARGARINA- Com 80% de lípidios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis- embalagem de polietileno lefoco e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deves conter externamente os dado de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, deves apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da agricultura, SIF/DIOPA. Embalagem de 250g. | UND | 75   | primor | 2,46 | Dois reais e quarenta e cinco centavos | 183,75   | Cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos                  |
| 71 | MARGARINA- Com 80% de lípidios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis- embalagem de polietileno lefoco e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deves conter externamente os dado de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, deves apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da agricultura, SIF/DIOPA. Embalagem de 500g. | UND | 2435 | Primor | 4,79 | Quatro reais e setenta e nove centavos | 11663,65 | Onze mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos |

PJ DOS SANTOS ARTIGOS  
 Rua Desembargador Armando de Souza Lencina, 200 Campo de Aviação Anápolis - CE  
 nº 160 Anápolis - CE  
 CNPJ: 19.733.988/0001-99  
 CEP: 06.000-000

*Paulo dos Santos*

18/03/2020

Paulo José dos Santos  
 CPF: 030926458-82 RG: 0268019167158

Rua Desembargador Armando de Souza Lencina, 200 Campo de Aviação Anápolis - CE  
 CNPJ: 19.733.988/0001-99 CEP: 06.000-000





GRUPO DE PREGÕES  
 Fis. 293  
 Rubr.

|    |  |      |      |          |      |                                     |         |   |
|----|--|------|------|----------|------|-------------------------------------|---------|---|
| 72 | MACCA DE CEMOLA TIPO ESPAGUENTE-Massa alimentícia tipo caca vitaminada isenta de lactados pasteurizado, mado com ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Pacote com 500g.   | PCT  | 6720 | Bonastor | 1,98 | Um real e noventa e oito centavos   | 1395,60 | Treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavo         |
| 73 | MILHO PREA PIPOCA-Tipo 1, preparado com matéria-prima sã, isenta de matéria tóxica e parasitos e de detrito animal ou vegetal, embalagem de 500g.  | PCT  | 1010 | Irguary  | 1,68 | Um real e sessenta e oito centavos  | 1696,80 | Um mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos  |
| 74 | MILHO VERDE EM CONSERVA-A condicionado em recipiente de folha de flandras, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deve conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses partir da data de entrega na unidade requerente. Registro no MS. De acordo com a NTA SI(Decreto 12.4866/78). Com peso líquido drenado de 200g.      | LATA | 1005 | Oderich  | 1,94 | Um real e noventa e quatro centavos | 1949,70 | Um mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos |
| 75 | MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO- Mistura homogênea em pó pra preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glicose, coco ralado, proteínas laticas, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsiificante. Produto deve | PCT  | 1090 | Yold     | 6,50 | seis reais e cinquenta centavos     | 7085,00 | sete mil e oitenta e cinco reais                              |

PJ DOS 5 ARTIGOS  
 Raz Social: Armazém de Nossa Senhora  
 Nº 100 Acarand - CE  
 CNPJ: 16.732.881/0001-08  
 COP. [Handwritten Signature]

18/03/2020  
 Paulo José dos Santos  
 CPF: 0459049-9 RG: 28091917484  
 Rua Descezinha gular Armazém de Nossa Senhora, 2022 Campo de Aviação Acarand-CE  
 CNPJ: 16.732.881/0001-08 (CNPJ) 720133-7



DE PREÇOS  
R\$ 294  
R\$

|    |   |        |      |          |      |  |         |  |
|----|---|--------|------|----------|------|--|---------|--|
|    | segur legislação vigente RDC nº 273 de 22/09/05 e Portaria nº 91 de 13/01/98-ANVISA) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 e 13/05/04-ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 kg do produto.  |        |      |          |      |  |         |  |
| 77 | MITURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO- Enriquecido com vitaminas e minerais; ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó, coco seco ralado, aromas naturais e corantes desde que é permitido, sem gordura trans e glúten. Embalagem em pacotes de polietileno ou embalagem metalizada, atóxico, hermeticamente selado. Embalagem 1 kg.  | PCT    | 1060 | Yoki     | 4,98 | Quatro reais e noventa e oito centavos | 5278,80 | Cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 79 | MOLHO DE PIMENTA 150ML- Molho de pimenta vermelha. Embalado em recipiente de vidro transparente e com 150 ml do produto. Ingrediente constante no produto: pimenta vermelha, vinagre, sal, açúcar e condimento preparado de pimenta vermelha. O produto contém acidulante ácido cítrico e conservante benzoato de sódio. A embalagem deve conter informações nutricionais, data de fabricação e validade e peso.                        | FRASCO | 80   | Gota     | 2,49 | Dois reais e quarenta e nove centavos  | 199,20  | Cento e noventa e nove reais e vinte centavos                  |
| 85 | PEIXE TIPO TILÁPIA- Sem cabeça e sem vísceras, de 1ª qualidade, congelado. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Carne não deve estar amolecida ou com acúmulo de líquido na embalagem, não deve apresentar extremidades secas ou amareladas. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação | KG     | 600  | Da terra | 8,85 | Oito reais e oitenta e cinco centavos  | 5310,00 | Cinco mil, trezentos e dez reais                               |

PJ DOS SANTOS ANTIGOS  
Rua Desemb. Armando de Sousa Lousada  
Nº 260 Açu - CE

CNPJ: 10.733.865/0001-99  
CPF: 09.111.111-00

18/03/2020 Paulo Jose dos Santos  
CPF: 0435029453-52 RG: 2006010167052

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acarú-CE  
CNPJ: 10.733.865/0001-99 CPF: 09.726135-7





DE PREÇOS  
 Fls 05  
 Rubr

|     |   |         |      |             |       |  |          |  |
|-----|---|---------|------|-------------|-------|--|----------|--|
| 87  | POLPA DE FRUTA SABOR CAJA - Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 10 ano, com o registros obrigatórios do ministério competente. Devera ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforma legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.                                      | KG      | 2500 | Fruta polpa | 7,81  | Sete reais e oitenta e um centavos           | 19525,00 | Dezanove mil, quinhentos e vinte e cinco reais                         |
| 95  | REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2L- Composto agua gaselificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em PET com tampa de rosca. Devera apresentar validade mínimo de 2 (dois) meses a partir da data de entrega, de acordo Lei Federal, No 8.918/94. Contendo 2litros. | GARRAFA | 2870 | Frevo       | 4,23  | Quatro reais e vinte e três centavos         | 12140,10 | Doze mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos               |
| 97  | REPOLHO VERDE-Tamanho médio, primeira qualidade cabeça fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas de acordo com a resolução 12/78 CNNPA.   | KG      | 450  | Ceasa       | 4,38  | Quatro reais e trinta e oito centavos        | 1971,00  | Um mil, novecentos e setenta e um reais                                |
| 101 | SALSICHA TIPO HOT DOG- De carne bovina ou suína, com máximo de 2% de amido, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de agua ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SIE. Embalagem de 5 kg.   | EMBAL   | 1470 | Seasa       | 22,99 | Vinte e dois reais e noventa e nove centavos | 33745,30 | Trinta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos |
| 104 | SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABORES DIVERSOS- Pronto pra beber sem corantes artificiais, rico em fibras, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais.   | CX      | 9350 | Da fruta    | 1,06  | Um real e seis centavos                      | 9911,00  | Nove mil, novecentos e onze reais                                      |

PJ DOS SANTOS ANTIGOS  
 Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 Nº 260 Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.733.805/0001-95  
 CPF: 06.728.133-7

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
 CPF: 043029453-32 RG: 2006019167032

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.733.805/0001-95 CPF: 06.728.133-7



TIPO DE PREGOES  
 Fis. 296  
 Rub. 4

|     |  |         |      |        |      |                                      |         |  |
|-----|--|---------|------|--------|------|--------------------------------------|---------|--|
|     | Embalagem deve ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park com 200 ml.  |         |      |        |      |                                      |         |  |
| 105 | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA- Concentrado de ingredientes básico: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data e fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC nº 276/2005. Pote com 300 ml.                                   | POTE    | 1394 | Arisco | 3,24 | Três reais e vinte e quatro centavos | 4616,56 | Quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos |
| 107 | VINAGRE- Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas e álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, em corantes, em essenciais e sem adição e açúcares. De acordo com a RDC nº 276/2005. Embalagem 500ml. | GARRAFA | 550  | Gota   | 1,50 | Um real e cinquenta centavos         | 825,00  | Oitocentos e vinte e cinco reais                                     |

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir do certame

Valor total : R\$ 394.415,59 (trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos)

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos para os devidos fins, que somos microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei complementar 123/2006 e suas alterações e que fazamos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, transporte, carga e descarga, até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Data: 18-03-2020

PJ DOS SANTOS MARTIGOS  
 Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada  
 Nº 260 Acauã - CE  
 CNPJ: 19.733.863/0001-05  
 CPF: 06.728.183-7

18/03/2020

Paulo Jose dos Santos  
 CPF:043920433-39 RG: 2006019167039

Rua Desembargador Aramando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acauã-CE  
 CNPJ: 19.733.863/0001-05 CGF:06.728183-7

*Paulo Jose dos Santos*



# T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapê - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls 297  
Rub: \_\_\_\_\_

## PROPOSTA READEQUADA

A  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAU - CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.001/2020  
PROCESSO Nº 20200303.001  
ABERTURA: dia 17 de MARÇO de 2020, às 09:00HRS  
Massapê- CE, 18 de MARÇO de 2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE.

Senhora pregoeira apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:  
Razão Social: T J M PAULA- EPP  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000.  
(88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato:  
(AG: 2285 CONTA:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031615604 - SSI/CE E CPF Nº 871.591.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhera Pregoeira,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0303.001/2020, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 530.325,84 ( quinhentos trinta mil trezentos vinte cinco reais e oitenta quatro centavos centavos ), com prazo de validade após sua assinatura sera ate 31 de Dezembro de 2020, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

| TEP | DESCRIÇÃO  | MARCA        | UND     | QTD  | V. UNIT. | V. UNIT. POR EXTENSO                      | V. TOTAL      | V. TOTAL POR EXTENSO   |
|-----|--|--------------|---------|------|----------|---|---------------|--|
| 2   | ACHOCOLATADO EM PÓ - Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagens aproximadamente 400g.  | MARATA       | LATA    | 2105 | R\$ 5,54 | cinco reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 11.661,70 | onze mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta centavos    |
| 5   | ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de aspartame, não apresentar na composição xantol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml. | ZERO CALL    | FRASCO  | 490  | R\$ 2,72 | dois reais e setenta e dois centavos      | R\$ 1.332,80  | um mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos       |
|     | ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - Reposição, em garrafas de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das Normas mais atuais de Segurança e Higiene).  | SERRA GRANDE | GARRAFA | 6544 | R\$ 5,32 | cinco reais e trinta e dois centavos      | R\$ 34.814,08 | trinta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e oito centavos |

|    |   |              |         |      |     |       |   |     |           |   |
|----|---|--------------|---------|------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 8  | Completo, em garrafas de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das Normas mais atuais de Segurança e Higiene).  | SERRA GRANDE | GARRAFA | 230  | R\$ | 15,06 | quinze reais e seis centavos                | R\$ | 3.463,80  | três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos         |
| 9  | ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujas, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.   | IN NATURA    | KG      | 810  | R\$ | 4,55  | quatro reais e cinquenta e cinco centavos   | R\$ | 3.685,50  | três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos           |
| 10 | ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | IN NATURA    | KG      | 1350 | R\$ | 15,73 | quinze reais e setenta e três centavos      | R\$ | 21.235,50 | vinte e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos        |
| 7  | BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | IN NATURA    | KG      | 2290 | R\$ | 4,03  | quatro reais e três centavos                | R\$ | 9.228,70  | nove mil, duzentos e setenta e três centavos                                |
| 0  | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote com 400g.  | PETVAN       | PCT     | 2550 | R\$ | 3,02  | três reais e dois centavos                  | R\$ | 7.701,00  | sete mil, setecentos e um reais   |
| 1  | BISCOITO RECHEADO - Sabores variados, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote com 65g aproximadamente.   | RICHESTER    | PCT     | 7700 | R\$ | 0,83  | oito e três centavos                        | R\$ | 6.391,00  | seis mil, trezentos e noventa e um reais                                    |
|    | CALDO DE CARNE - Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxico com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78); peso aproximado 60g.   | KNORR        | PCT     | 500  | R\$ | 1,47  | um real e quarenta e sete centavos          | R\$ | 735,00    | setecentos e trinta e cinco reais   |
|    | CARNE BOVINA ALCATRA - Magra, de 1ª qualidade, macia, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, em balada m saco plástico de polietileno, contendo informações como identificação do produto, marca, nome do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo de validade, peso líquido, componentes do produto, número do lote, número do registro em órgão competente, registro SIF, ou SIE, ou SIM.   | FRIBOI       | KG      | 1800 | R\$ | 22,61 | vinte e dois reais e sessenta e um centavos | R\$ | 40.698,00 | quarenta mil, seiscentos e noventa e oito reais                             |
|    | CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Sem osso, com no máximo 8% de gordura. Deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, sabor e odor próprio. Deverá ser acondicionado em sacos plásticos de polietileno, com peso líquido de 01kg. Conter informações como identificação do produto, inclusive a marca, nome do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, peso líquido, componentes do produto, número do lote, número do registro em órgão competente, registro do SIF, ou SIE, ou SIM. | FRIBOI       | KG      | 1800 | R\$ | 21,51 | vinte e um reais e cinquenta e um centavos  | R\$ | 38.718,00 | trinta e oito mil, setecentos e dezoito reais                               |
|    | CARNE BOVINA TIPO ACEM - Moída, dividida de acordo com o peso, congelada, no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem de saco plástico transparente e atóxico.  | FRIBOI       | KG      | 2520 | R\$ | 18,49 | dezoito reais e quarenta e nove centavos    | R\$ | 46.594,80 | quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos |

EQUIPAMENTOS  
Fis 298

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



|   |  |           |       |      |     |       |  |     |           |  |
|---|--|-----------|-------|------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 3 | <p>zaco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, no máximo 10% de gordura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante] Embalagem com 500g.</p>   | FRIBOI    | PCT   | 2580 | R\$ | 11,23 | onze reais e vinte e três centavos       | R\$ | 28.973,40 | <p>vinte e oito mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos</p> <p>289</p> <p>Rub</p> |
| 4 | <p>CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ - Congelada acondicionadas em embalagens de 1kg. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.</p>   | AVE NOVA  | KG    | 4410 | R\$ | 8,54  | oito reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ | 37.661,40 | <p>trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos</p>                       |
| 5 | <p>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente ( Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória ( RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada</p> | FORTBOI   | KG    | 100  | R\$ | 11,44 | onze reais e quarenta e quatro centavos  | R\$ | 1.144,00  | <p>um mil, cento e quarenta e quatro reais</p>   |
|   | <p>COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS - Enriquecida com vitaminas e , em embalagem de 400g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.</p>  | NESTLE    | EMBAL | 450  | R\$ | 22,19 | vinte e dois reais e dezenove centavos   | R\$ | 9.985,50  | <p>nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos</p>                             |
|   | <p>ERVILHA EM CONSERVA - Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</p>  | QUERO     | LATA  | 580  | R\$ | 1,91  | um real e noventa e um centavos          | R\$ | 1.107,80  | <p>um mil, cento e sete reais e oitenta centavos</p>   |
|   | <p>EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 340g.</p>  | QUERO     | EMBAL | 700  | R\$ | 2,06  | dois reais e seis centavos               | R\$ | 1.442,00  | <p>um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais</p>  |
|   | <p>FARELO DE AVEIA - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de o, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Peso aproximado 500g.</p>   | YOKI      | LATA  | 730  | R\$ | 6,75  | seis reais e setenta e cinco centavos    | R\$ | 4.927,50  | <p>quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos</p>                              |
|   | <p>FRANGO ABATIDO IN NATURA - Frango inteiro, abatido, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, do fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.</p>  | IN NATURA | KG    | 7040 | R\$ | 9,70  | nove reais e setenta centavos            | R\$ | 68.288,00 | <p>sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais</p>  |
|   | <p>LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - Linguiça mista tipo toscana, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Registro no SIF ou SIE. Embalagem com 1kg.</p>   | AURORA    | KG    | 1530 | R\$ | 13,74 | treze reais e setenta e quatro centavos  | R\$ | 21.022,20 | <p>vinte e um mil e vinte e dois reais e vinte centavos</p>  |

|    |   |            |         |      |     |       |  |     |           |  |
|----|---|------------|---------|------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 66 | LINGÜIÇA TIPO CALABRESA - Carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. | GOSTOSINHA | KG      | 910  | R\$ | 14,26 | quatorze reais e vinte e seis centavos     | R\$ | 12.976,60 | doze mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos      |
| 80 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.  | SOYA       | GARRAFA | 2198 | R\$ | 4,47  | quatro reais e quarenta e sete centavos    | R\$ | 9.825,06  | novê mil, oitocentos e vinte e cinco reais e seis centavos           |
| 82 | PÃO DE HAMBÚRGUER - Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Pacote com 10 unidades de 50g.   | DA CASA    | PCT     | 6670 | R\$ | 3,33  | três reais e trinta e três centavos        | R\$ | 22.211,10 | vinte e dois mil, duzentos e onze reais e dez centavos               |
| 83 | PÃO TIPO FRANCÊS - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, com peso aproximado de 50g cada unidade. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.  | DA CASA    | UND     | 5500 | R\$ | 0,31  | trinta e um centavos                       | R\$ | 1.705,00  | um mil, setecentos e cinco reais                                     |
| 84 | PEIXE TIPO CAVALA - Sem cabeça e sem vísceras, de 1ª qualidade, congelado. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Carne não deve estar amolecida ou com acúmulo de líquidos na embalagem, não deve apresentar extremidades secas ou amareladas. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente.   | COSTA SUL  | KG      | 600  | R\$ | 14,01 | quatorze reais e um centavo                | R\$ | 8.406,00  | oito mil, quatrocentos e seis reais                                  |
| 86 | PIMENTÃO VERDE - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.   | IN NATURA  | KG      | 1260 | R\$ | 3,73  | três reais e setenta e três centavos       | R\$ | 4.699,80  | quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos     |
| 90 | QUEIJO COALHO - Produto que se obtém por coagulação do leite por meio do coalho ou outras enzimas coagulantes apropriadas. Por processo tecnologicamente adequado e de acordo com "Normas Higiénico-sanitárias de Elaboração. Embalado em saco transparente contendo fabricação e data de validade.   | QUALITA    | KG      | 120  | R\$ | 21,99 | vinte e um reais e noventa e nove centavos | R\$ | 2.638,80  | dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos        |
| 91 | QUEIJO MUSSARELA - De 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.  | QUALITA    | KG      | 1110 | R\$ | 24,12 | vinte e quatro reais e doze centavos       | R\$ | 26.773,20 | vinte e seis mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos |
| 2  | RAPADURA EM TABLETE - Acondicionado em porções individuais, em papel celofane, Transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Peso aproximado de 40g.  | DA CASA    | UND     | 3170 | R\$ | 1,06  | um real e seis centavos                    | R\$ | 3.360,20  | três mil, trezentos e sessenta reais e vinte centavos                |

PREÇOS  
EQUILIBRADO  
RUB.  
Fis. 300

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



|   |   |           |         |      |     |       |                                       |     |            |   |
|---|---|-----------|---------|------|-----|-------|---------------------------------------|-----|------------|---|
| 95  | REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2L - Composto de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega, de acordo Lei Federal No 8.918/94. Garrafa contendo 2 litros.  | DELRIO    | GARRAFA | 2970 | R\$ | 3,75  | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ | 11.137,50  | onze mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos        |
| 96  | REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ 250ML - Composto água gasificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94, Contendo 250ml.  | DELRIO    | GARRAFA | 4150 | R\$ | 1,20  | um real e vinte centavos              | R\$ | 4.980,00   | quatro mil, novecentos e oitenta reais                            |
| 99  | RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto. | CAMIL     | PCT     | 80   | R\$ | 13,37 | treze reais e trinta e sete centavos  | R\$ | 1.069,60   | um mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos                |
| 100   | SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg  | NOTA 10   | KG      | 1155 | R\$ | 0,80  | oitenta centavos                      | R\$ | 924,00     | novecentos e vinte e quatro reais                                 |
| 102   | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 250g. Registro obrigatório do Ministério da Agricultura.  | 88        | LATA    | 3450 | R\$ | 3,39  | três reais e trinta e nove centavos   | R\$ | 11.695,50  | onze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos |
| 06  | TOMATE- tipo maçã, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | IN NATURA | KG      | 1620 | R\$ | 4,39  | quatro reais e trinta e nove centavos | R\$ | 7.111,80   | sete mil, cento e onze reais e oitenta centavos                   |
| VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA ( quinhentos trinta mil trezentos vinte cinco reais e oitenta quatro centavos centavos ) |   |           |         |      |     |       |                                       | R\$ | 530.325,84 |   |

LEI DE PRECATORIOS  
EQUIPE DE PRECATORIOS  
RUBRICA 301

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MÁXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE.

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARO (AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como ( EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP ) para que se possa gozar dos beneficios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

*Tarcísio Junior*  
TARCÍSIO JUNIOR MUNIZ PAULA  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604  
T.J.M Paulo ME  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
Zona Rural-Mubabá de Baixo  
MASSAPÉ-CE

*[Handwritten signature]*



CNPJ: 17.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP: 62.200-000

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAU

**LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.001/2020-PROCESSO Nº 20200303.001**

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassilicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

SENHOR FORNECEDOR: PARA SUA MAIOR SEGURANÇA, OBSERVE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: 0303.001/2020

| ITEM | UNID | QTDE | MARCA          | ESPECIFICAÇÕES  | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------|------|------|----------------|---|--------------------|-----------------|
| 76   | PCT  | 3840 | SANTO EXPEDITO | MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO - Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de políester laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.  | 9,00               | 34.560,00       |
| 78   | PCT  | 1020 | MAGGI          | MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - Com massa, cereais legumes, carne e ovos, macarrão letrinha, sal, fécula de mandioca, purdura de palma, proteína texturizada de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), carne bovina pó, ovo em pó, cúrcuma, aromatizantes, realçador de sabor (glutamato monossódico 621) e corante natural urucum, contem glúten. | 4,50               | 4.590,00        |

EQUIPE DE PREGÕES  
302





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

| 94                  | GARRAFA | 2630 | DEL RIO | REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 250ML - Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, caféina, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94, Contendo 250ml. | 0,98 | noventa e oito centavos de real | 2.577,40 | dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos |  |
|---------------------|---------|------|---------|--|------|---------------------------------|----------|---|--|
| <b>VALOR GLOBAL</b> |         |      |         |  |      |                                 |          | 41.727,40   | quarenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos |

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que esta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdência (INSS), fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Nova Russas - CE, 14 de março de 2020

  
**ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA**  
RG 2002099068653 SSP-CE  
CPF: 007.370.943-38  
Proprietário

**CARTÓRIO MARTINS**  
RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) POR  
NITELMARA DE SOUSA  
Mora dos seus filhos  
Cratêus 3 ABR 2020 da verdade  
Em testemunho de  
CARTÓRIO MARTINS



**CARTÓRIO MARTINS**  
Bel Edmar Albuquerque Nascimento  
Substituto Legal - CRA/4808  
Cratêus - Ceará



# KM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.001/2020

Licitante: KM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME  
Endereço: ELIEZER GOIS 110 PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA -CE  
CNPJ:08.532.187/0001-86

Inscrição Estadual: 06.471.771-2

EMAIL: kmcomercialme@outlook.com - FONE: (85)98184-4429

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO MOREIRA DE SOUSA, Brasileiro, casado, empresário.  
portador do RG:93002234580 e CPF:416.482.773-49

e tem domicílio na Rua Eliezer Gois 120 Parque soledade Caucaia- Ce  
Agencia:295-0 Conta: 10076-5 BRADESCO S/A

EQUIPE DE PREGÕES  
Fis. 310  
Rub:         

| Item   | Descrição do Item   | Unidade Fornecimento | Quantidade | Marca | V.Unit   | V.Total                   |
|--|---|----------------------|------------|-------|----------|---------------------------|
| 4  | AÇÚCAR CRISTAL - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1kg. | KG                   | 9194,00    | FOPAN | R\$ 2,24 | R\$ 20.594,56             |
| VALOR POR EXTENSO: VINTE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS |   |                      |            |       |          | VALOR TOTAL R\$ 20.594,56 |

| Item  | Descrição do Item  | Unidade Fornecimento | Quantidade | Marca    | V.Unit   | V.Total                  |
|---|--|----------------------|------------|----------|----------|--------------------------|
| 43  | COLORÍFICO - Tipo corante natural para alimentos, matéria-prima urucum, em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária, pacote com 1kg. | KG                   | 890,00     | ITAGUARY | R\$ 4,85 | R\$ 4.316,50             |
| VALOR POR EXTENSO: QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |  |                      |            |          |          | VALOR TOTAL R\$ 4.316,50 |

| Item   | Descrição do Item   | Unidade Fornecimento | Quantidade | Marca     | V.Unit   | V.Total                  |
|--|---|----------------------|------------|-----------|----------|--------------------------|
| 50   | FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g. | PCT                  | 4040,00    | BONOMILHO | R\$ 1,23 | R\$ 4.969,20             |
| VALOR POR EXTENSO: QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS |   |                      |            |           |          | VALOR TOTAL R\$ 4.969,20 |

| Item   | Descrição do Item  | Unidade Fornecimento | Quantidade | Marca     | V.Unit   | V.Total                  |
|--|--|----------------------|------------|-----------|----------|--------------------------|
|  | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg. | KG                   | 360,00     | BRANDINNI | R\$ 3,31 | R\$ 1.191,60             |
| VALOR POR EXTENSO: MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS |  |                      |            |           |          | VALOR TOTAL R\$ 1.191,60 |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA DIAS)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de preço é em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

17 DE MARÇO DE 2020

*Francisco Moreira de Sousa*  
KM Comercio de Alimentos Ltda  
Francisco Moreira de Sousa  
Sócio Gerente  
CNPJ: 08.532.187/0001-86





CNPJ: 30.406.114/0001-05

IE: 06.7641873

EQUIPE DE PREÇOS  
Fls. 311  
Rub: \_\_\_\_\_

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomerciaiservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

CONSOLIDADA

A Pregoeira da Prefeitura de Santana do Acaraú

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.001/2020 - Processo nº 20200303.001

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 03 (três) dias

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA  | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO      | VALOR TOTAL   | VR. TOTAL POR EXTENSO                              |
|------|---|--------|------|--------|-------------------|----------------------------|---------------|--|
| 14   | ARROZ PARBOILIZADO - Arroz tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 01 kg. | CHINÊS | KG   | 3240   | R\$ 3,11          | três reais e onze centavos | R\$ 10.076,40 | dez mil e setenta e seis reais e quarenta centavos |
| 19   | BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA - Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal, estabilizante, lecitina de soja. Contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Data de fabricação e validade de no mínimo 03 meses. Pacote contendo 400 gramas.  | KIKOS  | PCT  | 4900   | R\$ 3,09          | três reais e nove centavos | R\$ 15.141,00 | quinze mil, cento e quarenta e um reais            |

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Cear  
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com



CNPJ: 30.406.874/0001-05

IE: 06.764.587-3

Fls. 312  
Rubr

|    |  |          |      |      |          |                                       |               |   |
|----|--|----------|------|------|----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 25 | BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - Salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estarem local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote de 400 gramas.       | KIKOS    | PCT  | 6000 | R\$ 3,99 | três reais e noventa e nove centavos  | R\$ 23.940,00 | vinte e três mil, novecentos e quarenta reais                       |
| 39 | CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingredientes: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, B1, B6, Ácido fólico e vitamina D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina. Sabores variados. Lata com 400g.                 | NESTLÉ   | LATA | 530  | R\$ 8,41 | oito reais e quarenta e um centavos   | R\$ 4.457,30  | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos |
| 42 | CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais ferrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.  | CEASA    | KG   | 1700 | R\$ 1,96 | um real e noventa e seis centavos     | R\$ 3.332,00  | três mil, trezentos e trinta e dois reais                           |
| 52 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg. | BRANDINI | KG   | 710  | R\$ 3,34 | três reais e trinta e quatro centavos | R\$ 2.371,40  | dois mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta centavos        |

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Cear  
 CEP 63.500-106  
 Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com





CNPJ: 30.406417/0001-05  
 IE: 06.764183-3  
 Emissão de FIs 313  
 Rubr

|           |  |               |              |             |                  |   |                      |   |
|-----------|--|---------------|--------------|-------------|------------------|---|----------------------|---|
| <p>62</p> | <p>LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violadas, resistentes. Deverá conter externamente as dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de Inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 400g.</p>                     | <p>ITALAC</p> | <p>EMBAL</p> | <p>2256</p> | <p>R\$ 6,13</p>  | <p>seis reais e treze centavos</p>                    | <p>R\$ 13.829,28</p> | <p>treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos</p> |
| <p>63</p> | <p>LEITE EM PÓ INFANTIL NAN 1 - Leite em pó (0 a 6 meses), lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleina de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carbina, nucleotídeos, taurina, bitartrato de colina, inositol, itadina. Não contém glútem. Embalagem com 400g.</p> | <p>NESTLÉ</p> | <p>LATA</p>  | <p>150</p>  | <p>R\$ 33,85</p> | <p>trinta e três reais e oitenta e cinco centavos</p> | <p>R\$ 5.077,50</p>  | <p>cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos</p>              |

Rua Monsenhor Coelho, 65 - Terreo C - Bairro Centro - Iguatu/Cear  
 CEP 63.500-106  
 Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com

EQUIPE DE PREÇOS  
Fis. 314  
Rubr.

|    |   |          |         |       |           |                                       |               |   |
|----|---|----------|---------|-------|-----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 64 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - Em embalagem de papel laminado, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/FOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 400G. | ITALAC   | EMBAL   | 11980 | R\$ 5,88  | cinco reais e oitenta e oito centavos | R\$ 70.442,40 | setenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos |
| 68 | MAIONESE - Emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. De acordo com a RDC nº276/2005. Acondicionada em embalagem de 500g.  | MARIA    | EMBAL   | 110   | R\$ 5,73  | cinco reais e setenta e três centavos | R\$ 630,30    | seiscentos e trinta reais e trinta centavos                           |
| 81 | OVO DE GALINHA VERMELHO - Tamanho médio, Iguais ou superior a 45g, bandeja com 30 unidades.   | SÃO JOSÉ | BANDEJA | 1290  | R\$ 12,78 | doze reais e setenta e oito centavos  | R\$ 16.486,20 | dezasseis mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos             |





CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

EQUIPE DE PREGOES  
Fls 315

|    |   |             |     |      |           |                                       |               |   |
|----|---|-------------|-----|------|-----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 68 | POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Seleccionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.  | SO POLPA    | KG  | 2520 | R\$ 7,69  | sete reais e sessenta e nove centavos | R\$ 19.378,80 | dezenove mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos |
| 89 | PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g.   | CAMIL       | PCT | 1270 | R\$ 3,90  | três reais e noventa centavos         | R\$ 4.953,00  | quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais                   |
| 98 | RISOTO DE CARNE COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 30% da data de entrega do produto. | FORMA FACIL | PCT | 80   | R\$ 13,16 | treze reais e dezesseis centavos      | R\$ 1.052,80  | mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos                   |

*[Handwritten signature and initials]*

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Cear  
CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764.187-3

COMUNICAÇÃO DE PREÇOS  
Fls. 316

|   |  |          |         |      |          |                                      |                |  |
|---|--|----------|---------|------|----------|--------------------------------------|----------------|--|
| 103   | SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - Sabores variados, pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem de 500ml. | DA FRUTA | GARRAFA | 5820 | R\$ 3,72 | três reais e setenta e dois centavos | R\$ 21.650,40  | RU03 ✓<br>vinte e um mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE   |  |          |         |      |          |                                      | R\$ 212.818,78 |  |
| duzentos e doze mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e oito centavos |  |          |         |      |          |                                      |                |  |

|   |                |
|---|----------------|
| VALOR FINAL DA PROPOSTA   | R\$ 212.818,78 |
| duzentos e doze mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e oito centavos |                |

**NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:**

( X ) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

> Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

IGUATU-CEARÁ, 18 DE MARÇO DE 2020.

*Elsângela Bernardo de Souza*

Elsângela Bernardo De Souza  
CPF 032.674.963-22  
RG 2002029017766 SSP DS

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Cear  
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com